

Finansdepartementet
fi.remissvar@regeringskansliet.se

Promemorian Förslag om sänkt skatt på plastbärkassar inför budgetpropositionen 2024

Fi2023/01508

I promemorian föreslås att skatten på plastbärkassar sänks från 3 kronor till 50 öre per plastbärkasse. För plastbärkassar som har en vägg tjocklek som understiger 15 mikrometer och en volym som inte överstiger sju liter sänks skatten från 30 öre till 5 öre per plastbärkasse.

Skatten på plastbärkassar infördes i mars 2020 i syfte att uppnå EU:s förbrukningsmål för plastbärkassar. Vid införandet av skatten sattes skattesatsen per plastbärkasse som huvudregel till 3 kronor, vilket enligt promemorian bedömdes vara en nivå som skulle kunna bidra till att Sverige uppnår målen. Sedan dess har förbrukningen av plastbärkassar minskat och enligt promemorian bedöms syftet med skatten uppnås även vid en skatt på 50 öre per plastbärkasse.

Enligt promemorian kan den föreslagna skattesänkningen leda till att förbrukningen av pappersbärkassar minskar. Eftersom produktionen av pappersbärkassar enligt promemorian typiskt sett kräver högre energi- och vattenförbrukning än produktion av plastbärkassar görs bedömningen att en sänkt skatt på plastbärkassar sannolikt kommer leda till minskad resursförbrukning, även om råvaran till pappersbärkassar huvudsakligen är förnybar.

Konkurrensverket har i uppdrag att verka för en effektiv konkurrens i privat och offentlig verksamhet samt en effektiv offentlig upphandling till nytta för det allmänna. Konkurrensverket kan konstatera att EU:s förbrukningsmål för plastbärkassar innebär att plastbärkassar särbehandlas i förhållande till bärkassar som är tillverkade av andra material, men att detta är något som åsyftas med direktivet. Konkurrensverket har därför inga synpunkter på förslaget.



Detta yttrande har beslutats av enhetschefen Nikos Tsakiridis. Föredragande har varit biträdande enhetschefen Stefan Jönsson.

Beslutsfattandet har dokumenterats digitalt och yttrandet saknar därför namnunderskrift.

Nikos Tsakiridis